

Lindås 14.02.2022

Innspill til Kommuneplan for Alver – Samfunnsdelen 2022-2034

Lindås bygdelag har følgende innspill til hver av de 4 hovedmål i *Høyringsutkastet* til den nye samfunnsplanen.

Hovedmål 1: Alver har attraktive senter og aktive lokalsamfunn.

For å få attraktive senter og aktive lokalsamfunn, er det viktig at eksisterende kommunale bygg blir vedlikeholdt, i mye større grad! Det må avsettes flere penger til å følge opp en overordnet vedlikeholdsplan av kommunale bygg i Alver kommune.

Vedlikehold av grøntområder og stell langs veiene, er viktig for at føle trivsel og ikke minst felles ansvar for de steder vi ferdes. Det er for eksempel et lavmål, når man legger kunstgress i midtrabatter ved avkjørsler!

Man bør være bevisst på store enkelt tre som viktige elementer i landskapet, i stedet for å felle de, på grunn av løv og vedlikehold.

I plan for vedlikehold av kommunens grøntområder, må det lages opplegg for hvordan man vil bekjempe uønskede vekster som for eksempel parkslirekne, på både offentlige og private områder. Her må kommunen vise veien frem, så private vet hvordan de skal medvirke.

Hovedmål 2: Alver har eit berekraftig næringsliv med Mongstad som landets fremste industriklynge.

Nordhordland er Norges første biosfæreområde, og Alver kommune har, som en av 9 kommuner i området, mange av de historisk viktige funksjoner i biosfære området: Lyngheisenteret, Lindås sjøsluser, Vestnorsk utvandringssenter, Lindås tuberkulose sykehjem (Lindåstunet), Tinghuset på Lindås og deler av Den indre farleia og Den Trondhjemske postveg, for å nevne noen. Disse stedene formidler vår historie, og de må tas vare på og brukes aktivt. Stedene må vedlikeholdes og utvikles med henblikk på reiselivsnæring og lokale arbeidsplasser, samt formidling av lokal kulturhistorie!

Hovedmål 3: Alver har eit rikt og inkluderende kulturliv som er ei drivkraft i samfunnsutviklinga.

Det er viktig å kjenne til historien vår, for å forstå utviklingen. Derfor må vi i større grad ta vare på de kulturting og kulturbygg som finnes i kommunen. Her vil vi gjerne spesifikt nevne Lindåstunet:

Lindåstunet har de siste 100 år vært en stor generator for livet på Lindås. Det har vært en stor arbeidsplass, og stedet har medvirket til sykdomsbekjempelse og vært et hjem for både fysisk og psykisk syke.

Stedet ble nøye utvalgt, da man i begynnelsen av forrige århundre skulle plassere et tuberkulosehjem på Vestlandet: Stedet skulle være vestvendt og der skulle være lys og luft og utsyn. I tillegg skulle der være store tre og der skulle være lunt. Lindåstunet og den store hage rundt, har fortsatt en unik beliggenhet og bør være i bruk, - og helst åpent for innbyggerne på Lindås, i hele Alver kommune og for tilreisende.

Både Vestland fylkeskommune og fortidsminneforeningen har vist genuin interesse for bygget, anlegget rundt og historien det representerer. Lindåstunet har mulighet for å bli en attraktiv møte- og arbeidsplass for både innbyggere i nærområdet og for de som kommer langveis fra, men da må kommunen være seg sitt ansvar bevisst og jobbe med en plan for å kjøpe tomten og sette huset i stand.

Historiske gjenstander må tas vare på og deres betydning i historien må formidles videre til kommende generasjoner. Kommunen bør derfor ha et lager som er egnet for oppbevaring av disse gjenstandene.

Hovedmål 4: Innbyggjarane i Alver har god livskvalitet, trygge oppvekstvilkår og god helse.

Det må legges til rette for større variasjon i boligtypene i Lokalsentrene og nærsentrene, så eldre folk har en plass å flytte når eneboligen med hage blir for stor.

Kravet om områdeplan for Lindås, har satt mye på vent og skapt utfordringer for de som ønsker å bygge og utvikle i lokalsentret Lindås. Denne problemstilling må løses så snart som mulig.

Vi håper at innspillene vil bli tatt med inn i samfunnsdelen til den nye kommuneplan for Alver.

Vennlig hilsen

Grete Furelid
Leiar Lindås bygdelag

Lindås bygdelag
Lindås senter
5955 Lindås